Indicação nº___/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido  REPUBLICANOS-

10,  com  assento  nesta  Casa  de  Leis,  no  uso  de  suas

atribuições regimentais, INDICA ao Exmo. Sr. Paulo José de

Miranda, Secretário Municipal de Obras, que viabilize o

serviço de  CONSTRUÇÃO DE DRENAGEM PLUVIAL E PAVIMENTAÇÃO

NA RUA JOSÉ RODRIGUES  interligando a mesma na drenagem

existente próximo a PRAÇA ADRIÃO COELHO FILHO (SALOMÉ),

bairro DRº LUIZ TINOCO DA FONSECA, neste Município.

Justificativa:

Os moradores da rua mencionada vêm sofrendo ao longo

dos anos com o período chuvoso, pois, as águas percorrem

os declínios da via e represam em determinados pontos das

vias  que  são  nivelados,  danificando  o  pavimento

consideravelmente  e,  consequentemente,  dificulta  a

trafegabilidade de veículos e pedestre.

A  pavimentação  proporciona  maior  conforto  e  melhor

mobilidade à população, além de níveis satisfatórios de

segurança,  melhorando  as  condições  de  limpeza  e

contribuindo para a saúde pública em geral.

A  indicação  visa  atender  também,  o  pedido  dos

moradores do bairro.

Na  oportunidade  agradeço  a  atenção  dispensada,  e

renovo nossos votos de estima e consideração.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 10 de setembro de 2020.
ALEXON SOARES CIPRIANO
Vereador - Republicanos

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no

endereço eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador
3100300038003200310039003A005000

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2020-09-10T15:22:39-0300